151

1421, luglio 28, Genova

Andrea Spinola, abate del monastero di San Benigno, e Beltramo da Milano, priore del monastero di San Gerolamo della Cervara, stipulano accordi relativi alla ripresa economica e spirituale del monastero di San Benigno, ridotto alla sola persona dell'abate.

Originale [A], S. Benigno, 50.

In nomine Domini amen. Reverendus pater, dominus frater Andreas de Spinolis, abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Farii, diocesis Ianuensis, ordinis | Sancti Benedicti, solus residens ad presens in dicto monasterio, suo nomine et nomine et vice dicti monasterii et conventus, ex una parte, et venerabilis frater | Bertramus de Mediolano, prior, syndicus et procurator et procuratorio et sindicario nomine monasterii et conventus Sancti Ieronimi de | Cervaria, dicti ordinis et di(oc)esis, ut de ipsius syndicatu et procura asserit constare publico instrumento, scripto manu Nicolai de Sorba de Rapallo, notarii, anno presenti, die * * *, ex alia parte, actendentes dicte partes quemadmodum dictum monasterium et ecclesia Sancti Benigni est in diversis | et quampluribus suis partibus devastatum et devastata ruinamque minari et quod in ea ecclesia interdum et non continuo divina officia celebrantur | multisque expensis et reparationibus indigere, circa quas reparationes ac eciam in divinis officiis ministrandis dicto domino abbati, propter | ipsius impotentiam, non est possibile modo aliquo providere propter guerras et discrimina occurrentes et occursum^a in grande dannum et detrimentum monasterii sepe dicti et si non provideatur | dicta ecclesia et monasterium de malo in peius est proptinus deventura; et super his dictus dominus frater Bertramus, monaci et conventus Sancti Ieronimi | de Cervaria compacientes, moti divino intuitu et zello caritatis se disponant, eorum propriis expensis, facere dictas reparationes et expensas et | alia prout infra dicitur, et similiter et ipse dominus abbas pro sui parte disponat

dicti monasterii utilia procurare, confitentur et confesse sunt et fuerunt | dicte partes sibi invicem et vicisim sese pervenisse ad infrascripta pacta, transactiones, promissiones et obligationes, solennibus stipulationibus hinc | inde intervenientibus valata et firmata, renunciantes exceptioni dictorum infrascriptorum pactorum, promissionum et obligationum non factorum et non factarum, | rei sic ut supra et infra non geste et sic se non habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri, videlicet quia dictus dominus abbas promisit | solenniter et convenit dicto domino fratri Bertramo, dicto nomine stipulanti, recipere et tenere semper et continuo in dicto suo monasterio Sancti Benigni monacos et | in monacis dicti monasterii tot monacos quot voluerit dictus frater Bertramus seu conventus dicti monasterii Sancti Ieronimi ex monacis dicti monasterii | Sancti Ieronimi, dummodo non sint pauciores quatuor. Qui quatuor et non ultra teneantur facere professionem in manibus dicti domini abbatis, quibus | morientibus vel aliquo eorum loco defuncti vel defunctorum alius vel alij dicti monasterii Sancti Ieronimi faciant professionem ut supra et sic successive quotienscumque contingerit aliquem ex dictis professis decedere. Quibus monacis quatuor, sive tot quot fuerint abinde, supradictus dominus abbas promisit et promittit annuatim in perpetuum dare et solvere de provenctibus, redditibus et pensionibus dicti monasterii Sancti Benigni libras sexaginta unam, | soldos duodecim et denarios sex ianuinorum, in hunc modum videlicet quia ex nunc eisdem assignat pro toto dicto tempore terraticum sive pensiones et | redditus cuiusdam terre dicti monasterii Sancti Benigni, posite in villa Prementorii quam conducunt in perpetuum heredes quondam Dorini Ususmaris pro libris | viginti una, soldis XII et denariis sex ianuinorum annuatim; item domum cum furno dicti monasterii Sancti Benigni, positam item in Suxilia, cui coheret domus et furnum | Benedicti de Negrone, pro libris quadraginta ianuinorum, habendas et percipiendas annuatim in perpetuum per dictos monacos Sancti Ieronimi quatuor sive plures, | si plures fuerint, ad omne risicum dictorum monacorum ita quod si pensiones minuerentur vel auferentur vel non solverent vel non posent solvi illud | cedat ad comodum et incomodum dictorum monacorum nec proinde positus dictus abbas seu monasterium pro dictis libris sexaginta una, soldis duodecim | et denariis sex molestari ita etiam quod dictis monacis competat ius exigendi eas ut supra. Et ulterius eisdem dedit et assignavit dictum monasterium | et ecclesiam Sancti Benigni ac totam possessionem et terram, super qua est constructum et constructa dicta ecclesia et monasterium, cum tota terra que est circumquaque dictum | monasterium, eo reservato quod in dicto domino abbate et pro eo sit et est reservata camera una cum guardarauba et caminata dicti monasterii ac caneva dicti monasterii, | ac etiam retentis in dicto domino abbate omnibus

aliis terris et domibus et possessionibus ac redditibus et pensionibus ipsarum quas dictum monasterium | ad presens habet ita quod omnes alii redditus et pensiones sint et spectent et pertineant dicto domino abbati, declarato etiam quod dictus dominus abbas non tenetur nec obligatus | est nec etiam dictum monasterium ad aliquid aliud dandum seu solvendum dictis monacis nunc nec in futurum. In quo monasterio ut supra dictus dominus abbas | potest stare, morari ac resideri cum tribus personis ecclesiasticis sive laicis ultra illas dicti monasterii de Cervaria ad expensas dicti domini abbatis, declarato etiam quod omnes | redditus, fructus, comoda et utilitates que dictum monasterium habet et percipit et habere et percipere seu habere poterit vel debuerit in Corsica spectent et pertineant | dictis monacis de Cervaria decetero. Item dictus dominus abbas est contentus et promittit quod pacietur quod dicti monaci inter se elligant, constituent et ordinent | unum priorem et sic tociens quociens voluerint, promittens se non intromittere de factis eorum in spiritualibus nec temporalibus nec ipsos turbare nec inquietare, ymo in agendis per ipsos, ubi casus exiget, ipse eisdem prestabit suum consensum et auctoritatem tam in locandis dictis possessionibus quam in aliis | debitis et honestis. Similiter et ipsi monaci teneantur et debeant in agendis per ipsum dominum abbatem videlicet in locando possessiones et aliis debitis et | honestis interesse et consentire et tamquam abbatem suum revereri. Versa vice dictus dominus frater Bertramus ex causa dictorum pactorum, promissionum et | obligationum promisit et solenniter convenit dicto domino abbati, suo nomine et dicti monasterii nomine stipulanti, facere et curare ita et taliter cum effectu quod monaci | quatuor ad minus dicti monasterii Sancti Ieronimi in dicto monasterio Sancti Benigni venient et in eo residebunt et continuam habitationem et perpetuam residentiam | in dicto monasterio facient, et quod divinis officiis et aliis eis incumbentibus vacabunt tam tempore nocturno quam diurno et quocumque tempore debito nec non promisit et | convenit, dictum monasterium, monacos, capitulum et conventum Sancti Ieronimi solenniter obligando, quod ipsi facient dictum monasterium Sancti Benigni | reparari necessariis quibuscumque, in his potissimum locis et partibus in quibus dictum monasterium minatur ruinam, expensis propriis ipsorum | ipsius monasterii Sancti Ieronimi monachorum et capitulli eiusdem, declarato etiam quod dictus dominus abbas non tenetur ad aliquas expensas pro dicto monasterio | seu ecclesia, cappitulo seu conventu Sancti Benigni, ymo dictum monasterium et monaci Sancti Ieronimi ut supra dictum est. Item acto quod dicti monaci tenentur | annuatim et decetero et perpetuo ad censum qui datur et dari debet domino archiepiscopo Ianuensi, ad alias vero decimas et taleas clerexie^b tenetur dictus dominus abbas pro | dimidia et dicti monaci pro alia dimidia. Item acto quod omnes oblationes,

legata, relicta, elimosine, caritates et pia subsidia, que fient decetero quando-
cunque et quocienscunque | dicto monasterio Sancti Benigni, sint et spectent
dictis monacis pro dicto monasterio in quibus dictus dominus abbas nullum
habeat ius nec utilitatem. Item dictus dominus | abbas promisit consentire so-
lenniter et per publicum instrumentum quod sanctissimus dominus papa uniat
et copulet dicta monasteria^c Sancti Benigni et Sancti Ieronimi dumtatem |
eidem domino abbati dicta unio non preiudicet, ipso domino abbate vivente
vel existente abbate dicti monasterii Sancti Benigni. Item acto et convento
quod monaci, conventus | et capitullum Sancti Ieronimi de Silvaria in legiti-
mo numero solenniter et per publicum instrumentum in cappitulo dicti mona-
sterii Sancti Ieronimi intra mensem unum | prosime venturum teneantur et
debeant ratificare, approbare et confirmare presens publicum instrumentum
et sese et dictum monasterium obligare ad omnia et singula | in presenti in-
strumento promissa et convencta per dictum dominum fratrem Bertramum.
Que omnia et singulla suprascripta et infrascripta dicte partes promisserunt
et convenerunt | sibi invicem et vicisim rata, grata et firma habere et tenere
et actendere, complere et observare et contra non facere vel venire sub pena
floreorum auri quin|gentorum boni auri et iusti ponderis, solenni stipullatio-
ne promissa, in quam penam incidat pars non observans parti observanti to-
ciens quociens fuerit contrafactum | vel ut supra non observatum et hoc pro
danno et interesse partis observantis ex nunc de ipsarum parcium communi
voluntate in tanta quantitate taxata | et convencta et cum restitutione
omnium damnorum, interesse et expensarum, litis et extra, ratis manentibus
suprascriptis et proinde et ad sic observandum sibi invicem et vicisim | pignori
obligaverunt omnia eorum et dictorum monasteriorum bona habita et habenda.
Insuper nobilles Simon Marabotus, Leonel Spinulla de Lucullo quondam
| Pauli, Benedictus de Negrone, Guirardus et Franciscus de Murihiis fratres
pro predictis partibus et qualibet earum et earum precibus et mandatis, de
predictis omnibus et singulis | actendendis, complendis et firmiter observandis
per dictas partes etiam de pena et penis predictis, intercesserunt et fideiusserunt
et sese inde proprios et principales | debitores constituerunt pagatores et obser-
vatores sub ipotheca et obligatione omnium bonorum suorum habitatorum et ha-
bendorum, renunciantes iuri de principali primo conveniendo et omni iuri, man-
dantes | dicte partes dictique fideiussores de predictis confici debere presens pu-
blicum instrumentum ad dictamen sapientis. Actum Ianue, in claustro ecclesie
Sancte Marie de Vineis, | anno dominice nativitatis milesimo quadringentesimo
vigesimo primo, inditione tercia decima secundum cursum Ianue, die lune vige-
simo octavo mensis | iulii, in terciis. Testes Nicolaus de Goano quondam Con-
stantini et Petrus Iohannes de Vulturo, filius Terami, vocati et rogati.

(S.T.) Ego Gregorius de Labayno, imperiali autoritate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicavi cum suprascripta additione que scribitur | «propter guerras et discrimina occurrentes et occursas», omisa in linea octava post verbum «providere», errore scribendi omni dolo et vicio | carente.

^a propter guerras ... occursas: *in calce al testo con segno di richiamo* ^b clerexie: *cosi*
A ^c dicta monasteria: *corretto su dictos monasterios*

152

1423, giugno 28, Genova

Andrea Spinola, abate del monastero di San Benigno, nel quadro degli accordi generali stipulati col monastero di San Gerolamo della Cervara, concorda con Francesco Murchio, figlio di Gerardo, alcuni lavori di riparazione del monastero, da effettuarsi a spese dello stesso Francesco e di altri fedeli.

Original e [A], S. Benigno, App. 53.

A tergo, di mano moderna: «Conventiones inter Andream abbatem Sancti Benigni et priorem Cervarie et Franciscum Murchium pro reparando detto monasterio Sancti Benigni, 1423».

In nomine Domini amen. Reverendus pater dominus frater Andreas Spinulla, abbas monasterii | Sancti Benigni de Capite Farii, diocesis Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, sciens de quodam instrumento | certorum pactorum, transactionum, promissionum, obligationum factorum inter ipsum dominum abbatem, | ex una parte, et venerabilem fratrem Bertramum de Mediolano, priorem, sindicum et procuratorem monasterii et conventus Sancti Ieronimi de Cervaria, dictorum ordinis et diocesis, | ex alia parte, scripto manu notarii infrascripti M^oCCCCXX primo, die xxviii iulii¹, in quo | quidem instrumento inter cetera continetur sicut dictus dominus frater Bertramus, prior et sindicus | predictus Sancti Ieronimi de Cervaria, promisit solenniter et convenit dicto domino abati quod ipse dominus | prior faciet dictum monasterium Sancti Benigni reparari quibuscumque necessariis, in his potissimum | locis et partibus in quibus dictum monasterium minatur ruinam, expensis propriis ipsius monasterii | Sancti Ieronimi, monachorum et capitulli eiusdem, et attendens dictus dominus abbas quod dictum monasterium | indiget infrascripta reparatione et constructione valde necessaria videlicet dormitorio, quod dormitorium est sine solario, et quod alla ecclesie que est a parte tramontane minatur ruinam, | et videns et considerans quod dicto monasterio et conventui de Cervaria non est possibile facere | fieri dictam constructionem, laborerium et reparattionem, audiens Franciscum Murihium | quondam Guirardi, devotissime se moventem,

— 171 —

asserentem se velle de proprio et de pecunia propria | ipsius sive expensis ipsius Francisci sive etiam de pecunia aliena et seu aliquarum | personarum devotarum dicti monasterii, qui se offert, vult et intendit facere fieri dictum oppus | videlicet dictum dormitorium ad archivotum cum cameris et necessariis et dictam alam parietis, | sub pactis et conditionibus infrascriptis, cum aliter dictus Franciscus sive alie persone pie | errogantes pecuniam ad dictum oppus non errogarent nisi ipsi fieret infrascripta promissio et | obligatio per dictum dominum abbatem, hinc est quod dictus dominus abbas, solus residens in dicto | monasterio, ex una parte, et dictus Franciscus, ex parte altera, confitentur et confessi sunt et | fuerunt sibi invicem et vicisim pervenisse ad infrascripta pacta, promissiones et obligationes, | sub protestatione tamen infrascripta, facta et que fit per dictum dominum abbatem, videlicet quia | per presens instrumentum non sit ipsi domino abbati derogatum in his et pro his que in | dicto instrumento continentur nec dicto instrumento sit per presens derogatum, renunciantes exceptioni | dictorum pactorum non factorum et promissionum et obligationum non factorum, rei sic ut supra | et infra non geste et sic se non habentis, doli, mali, metus in factum, attioni, conditioni sine causa et omni | iuri, videlicet quia si contingat dictum oppus in totum vel pro aliqua parte fieri | et construi per dictum Franciscum sive per magistros de ipsius Francisci mandato infra | annum unum prosime venturum, promisit et promittit dictus dominus abbas et est | contentus quod si aliquo tempore dictus dominus abbas vel successores eius in dicto monasterio | vel alius vel alii pro eis depererent dictos monachos dicti monasterii de Cervaria | de dicto loco et monasterio Sancti Benigni quod omnis pecunia expensa per dictum Franciscum | vel alium pro eo et in huiusmodi constructione, laborerio et reparatione detur, | solvatur et restituatur dicto Francisco vel habentibus causam ab eo usque in quantitatem | librarum ducentarum ianuinarum tantum quantumcumque plus vel maiorem summam expendisset | vel expensum fuisset. Que expensa, cum et quando facta fuerint, debeat dilligenter | videri et examinari per duos vel quatuor magistros artis magistrorum antelami | comuniter elligendos per dictum dominum abbatem et Franciscum sive per aliam veram cla|rificationem, et que solutio et restitutio dicte pecunie expense fiat in hunc | modum, videlicet quia illam capiat dictus Franciscus in illis pensionibus et redditibus | assignatis dictis monachis et priori de Cervaria in dicto instrumento, que sunt | annuatim libre LXXI, sol(di) XII, denarii VI, eo modo et forma qui denotantur in dicto instrumento | ita quod si pensiones minuerentur vel augerentur ilud sit ad risicum dicti Francisci | et non dicti domini abatis, et hoc usque ad integram solutionem dicte expense, | dum tamen non possit capere ultra dictas libras ducentas ianuinarum, pro qua tamen expensa per dictum Franciscum ut supra facta dictus conventus de Cer-

varia non posit a dicto monasterio Sancti Benigni aliquo tempore molestari^a.
 Si vero dicti de | Cervaria per [prese]ns^b alium modum seu causam vel occasio-
 nem, sive volun|tariam sive necessariam, sive cohactam sive non cohactam, sive
 | quomodocumque fuerit quod inde recederent, dummodo non esset causa vel
 occasione dicti domini | abatis vel successorum suorum vel alterius pro eo vel eis,
 dicta solutio et | restitutio minime fiat nec fieri debeat per dictum monasterium
 Sancti Benigni, ymo dictum | monasterium eo casu sit a dicta restitutione fien-
 da totaliter liberatus et absolutus^c | et dictum monasterium liberatum et abso-
 lutum. Et ad predicta dictus dominus abas est motus com|placere ne tantum pium
 opus desinat et remaneat imperfectum. Que omnia et singulla | suprascripta et
 infrascripta dictus dominus abbas, ex una parte, et dictus Franciscus, ex alia,
 promi|serunt et convenerunt sibi invicem et vicisim rata, grata et firma habere
 et tenere et | attendere, complere et observare et contra non facere vel venire
 sub pena dupli eius | de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur,
 solenni stipulacione promisa, et cum restitutione | omnium damnorum, in-
 teresse et expensarum, litis et extra, ratis manentibus suprascriptis et sub
 ipo|theca et obligatione omnium bonorum suorum et dicti monasterii Sancti Be-
 nigni habitorum et habendorum. | Actum Ianue, in Fosatello, ad bancum nota-
 rii infrascripti, anno dominice nativitatis | milesimo quadringentesimo vicesi-
 mo tercio, inditione quinta decima secundum cursum | Ianue, die vicesima oc-
 tava iunii, in terciis. | Testes Bartholomeus de Carexi | tabernarius et Gulier-
 mus de Ressa et Batista Grassus formaggiarius vocati et | rogati.

(S.T.) Ego Gregorius de Labayno, imperiali auctoritate notarius, predic-
 tis omnibus | interfui et rogatus scripsi et publicavi cum suprascripta additione
 que incipit | «pro qua» et finit «molestari», omisa in linea xxxviii ante | ver-
 bum «si vero» etc.

^a pro qua... molestari: *in calce al testo con segno di richiamo* ^b buco nella pergamena
^c liberatus et absolutus: *così A; forse il maschile doveva riferirsi a dictus abbas, erroneamente sostituito dal notaio con dictum monasterium; questo spiegherebbe anche l'apparente ripetizione et dictum monasterium liberatum et absolutum*

¹ Cfr. n. 151.

1424, gennaio 22, Genova

Il priore ed i monaci dei monasteri di San Benigno e di San Gerolamo della Cervara chiedono al Governatore Ducale di Genova e al Consiglio degli Anziani l'esenzione dalle gabelle sui generi alimentari di prima necessità, in conside-

razione della loro precaria situazione economica. Il Governatore e il Consiglio degli Anziani, col consenso di quattro rappresentanti dei protettori di San Giorgio e di altrettanti rappresentanti delle compere capituli, esentano il monastero di San Benigno dal pagamento delle gabelle su 25 mine di grano, 25 metrete di vino, 4 barili di olio e 3 cantari di formaggio ogni anno.

C o p i a autentica [B], S. Benigno, 52.

La pergamena contiene anche il n. 158.

Illustri domino, domino ducali .. gubernatori civitatis Ianue nec non venerando consilio dominorum antianorum devotissime dicunt fidelissimi oratores dicte illustris dominationis magnifici communis Ianue prior, fratres et conventus Sancti Ieronimi de Cervaria ac monasterii Sancti Be[nigni]^a de Capite Farii, qui sunt totus unus et idem conventus, quod ipsi in predicto conventu dictorum monasteriorum sunt in numero quadraginta noven^b ducentes eor[um]^a vitam artam propter tenues facultates dictorum monasteriorum ut credunt esse omnibus manifestum sub massimis oneribus gabellarum. Quare humiliter et devote supplicant dicti prior et conventus quatenus ob reverentiam omnipotentis Dei prefata illustris dominatio et consilium predignentur eisdem misericorditer concedere immunitatem et franchisiam pro victu ipsorum de tot et tanta quantitate rerum eisdem necessariarum annuatim de quot et prout dictis illustri dominationi et consilio videbitur convenire, attento ipsorum numero et paupertate. Qui rupen sican^c fondere iussit aquas prefatas dominationes foveat et defendat ut optant.

✠MCCCCXXIII^o, die XXII ianuarii.

Magnificus dominus locutenens, gubernator Ianuensium etc., ac spectabile consilium dominorum antianorum civitatis Ianue, in pleno numero congregatum, in presentia et consensu venerabilium quatuor ex offitio comperarum Sancti Georgii et totidem ex offitio comperarum capituli, iuxta formam regule de imunitatibus etc., absolventes sese prius ad balotolas albas et nigras, que reperte fuerunt omnes albe affirmative, visa et intellecta suprascripta supplicacione, misericordia moti, ob reverentiam Dei et attentis paupertate ac meritis dictorum fratrum et conventus Sancti Benigni, dederunt et concesserunt dicto monasterio, fratribus et conventui dicte ecclesie Sancti Benigni, in ipsa ecclesia et monasterio Sancti Benigni existentibus et permansuris, tantum quod sint et tractentur decetero immunes et franci ab omnibus introytibus seu cabellis comunis Ianue pro minis viginti quinque grani et totidem metretis vini, item pro quatuor barilibus olei et pro tribus cantariis caseorum. Et sic mandaverunt et decreverunt fieri et observari debere excepto introytum olei qui iam venditus est pro anno presenti seu venturo.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie comunis Ianue.
Iohannes Stella cancellarius.

^a *Buco nella pergamena* ^b *noven: così B* ^c *rupen sican: così B.*

154

1424, gennaio 25, Genova

Battista, figlio di Simone di Rapallo, preposito della chiesa di Santa Maria delle Vigne di Genova, collettore della decima apostolica nella diocesi di Genova, su richiesta di Andrea Spinola, abate del monastero di San Benigno, riduce la decima dovuta dal monastero alla Camera Apostolica.

O r i g i n a l e [A], S. Benigno, 51.

Il notaio non usa l'indizione genovese.

In nomine Domini amen. Nos Baptista, quondam Symonis de Rapallo, prepositus ecclesie Beate Marie de Vineis Ianuensis, fructuum et proventuum apostolice camere in civitate, diocesi et provintia Ianuensibus ac nonnullis aliis partibus nuncius apostolicus et collector generalis, auctoritate apostolica specialiter deputatus, sedentes pro tribunali in et super bancho sale prioratus Sancti Victoris | Ianuensis, quem locum ad hunc actum elegimus pro ydoneo, iuridico et competenti, visa et lecta ac diligenter inspecta supplicatione | infra-scripta, nobis porrecta per venerabilem priorem dominum fratrem Andream de Spinolis, abbatem monasterii Sancti | Benigni de Capite Fari prope Ianuam, ordinis Sancti Benedicti, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

«Venerande pater et domine mi Baptista de Rapallo, preposite ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, in civitate, diocesi et provintia | Ianuensibus nuntie et collector apostolice, exponitur reverentie vestre pro parte fidelissimi servuli sanctissimi domini nostri | pape fratris Andree de Spinolis, abbatis monasterii Sancti Benigni de Capite Fari prope Ianuam, ordinis Sancti | Benedicti, quod cum dictum suum monasterium antiquitus floreret in redditibus et proventibus quodque plures haberet | ecclesias ad suam collacionem, ex quibus non paucos annuatim percipiebat census et pensiones propter que tunc fuerat | taxatum ad decimam apostolicam trienalem in libris quindecim ianuinorum in anno per duos triennios persolvendam, cumque | postea dictum suum monasterium, propter malignitates temporum et regimina, minus debita predecessorum suorum sit in reddi|tibus et proventibus ac dictis collacionibus quam-

plurium extenuatum in tantum quod quasi ad nichilum devenerat, et etiam, | per exemplum, quamplura monasteria, ecclesie, prioratus et prepositure in dicta provintia existentia ad condignam taxationem supposita, | que multo maiores habent fructus et redditus quam dictum monasterium suum, non sint taxata pro rata ad terciam vel quartam | partem summe seu taxe monasterii sui prelibati, ne peius quam alii de provintia huiusmodi tractaretur, supplicat reverentie vestre dictus | frater Andreas abbas quatenus, ex baylia vobis auctoritate apostolica per litteras seu bullas apostolicas dictarum decimarum attributa quarum | vigore vobis collectorio nomine concessum est posse dictas decimas accrescere et diminuere et ecclesias ac monasteria non taxa|tas de novo taxare secundum quod conscientie vestre expedire videbitur, dignemini secundum facultates modernas dicti monasterii Sancti | Benigni ipsum monasterium ad decimam predictam trienalem condignam solvendam tam de preterito quam de presenti et futuro reducere | et de novo taxare sic et taliter quod tam coram Deo et beato Benigno quam hominibus huius seculi de bono opere et condigna taxa|tione predicta merito possitis commendari».

Intendentes procedere ad verificam^a informacionem dicte supplicationis ac circa omnia | et singula in ea contenta iuridice providere, ac viso vero valore introituum et proventuum dicti monasterii, qui non | ascendunt ad summam librarum ducentarum viginti quinque ianuinarum in anno, et consideratis expensis inevitabilibus | eiusdem cum quinque vel sex monachis, habitaque veridica informacione quod tempore quo taxa dictarum decimarum fuerit | facta dictum monasterium habundabat in facultatibus introituum et proventuum predictorum, quodque propter guerras et regimina | abbatum predecessorum domini abbatis moderni fructus et introitus eiusdem monasterii sint plurimum diminuti sintque | alia monasteria, prioratus, prepositure et ecclesie in dicta provintia, habentia multo maiores redditus et introitus | quam dictum monasterium Sancti Benigni, que non sunt taxata ad dimidiam quantitatem prout et sicut (et) dictum monasterium | Sancti Benigni est taxatum, et consideratis aliis multis et variis respectibus, iuribus et rationibus quibus merito | dictum monasterium debet et potest ad minorem taxam dictarum decimarum reduci, Christi nomine eiusque virginis matris | Marie nominibus invocatis, ipsisque semper habendo pre oculis et in mente, omnibus melioribus modis,viis, iuribus et formis | quibus melius et validius possumus et debemus, ex baylia et potestate nobis collectorio nomine attributa, iuxta formam | et tenorem litterarum apostolicarum dictarum decimarum trienaliu[m] impositarum per quondam bone memorie domini Iohannis pape vice|simi tertii, sic tunc in sua obedientia nuncupati^b, datarum Florentie, in Sancto Antonio extra muros, decimo kalendaras iulii, | pontificatus eiusdem anno quarto, visisque omnibus aliis neces-

sariis que circa predicta videnda fuerunt, habitaque circa | predicta matura et diligenti deliberatione et tractatu, dicimus, pronuntiamus, sententiamus, declaramus, reducimus et de novo | dictum monasterium Sancti Benigni ad dictam decimam trienalem taxamus in libris sex ianuinorum annuatim camere apostolice persol|vendis tam de temporibus preteritis et restantibus quam de presentibus et futuris temporibus quibus dicte decime trienales | per Sedem Apostolicam imponentur, hoc est in libris tribus ianuinorum persolvendis in singulo termino duorum trienniorum persolven|dorum in anno prout moris est, et pro predictis perpetuo adimplendis mandamus dictum monasterium Sancti Benigni in libris | dictarum decimarum reduci et de novo taxari etc. Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus collector manda|vit dictusque dominus abbas per me notarium publicum infrascriptum fieri petiit presens publicum instrumentum ad laudem | sapientis, reficiendum et rescribendum totiens quotiens opus fuerit. Acta fuerunt hec Ianue, in sala predicta Sancti | Victoris Ianuensis, sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, indictione | secunda, die vero martis vicesima quinta mensi(s) ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, | domini Martini, divina providentia pape quinti, anno septimo, presentibus venerabilibus et religiosis viris dominis | fratribus Antonio de Grassis, abbate monasterii Sancti Andree de Sexto, Ianuensis diocesis, ordinis Cisterciensis, | et Antonio de Mezano, priore dicte ecclesie Sancti Victoris Ianuensis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.